

DEMCO AC002/2565

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ปี 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับปี 2565 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้: รายได้สำหรับปี 2565 เท่ากับ 2,137.45 ล้านบาท ลดลง 593.92 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.74 เทียบกับรายได้รวมจำนวน 2,731.37 ล้านบาท จากปี 2564 โดยลดลงจากรายได้ค่าบริการและรายได้เงินปันผล
 - 1.1 รายได้จากรับบริการ ปี 2565 เท่ากับ 1,860.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 469.79 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.16จากรายได้จากบริการปี 2564 จำนวน 2,330.76 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อยและงาน Underground
 - 1.2 รายได้จากการขาย ปี 2565 เท่ากับ 239.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.73 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.24 จากรายได้งานขายปี 2564 จำนวน 229.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรายได้จำหน่ายเสาโครงเหล็ก
 - 1.3 รายได้อื่น ปี 2565 เท่ากับ 37.35 ล้านบาท ลดลงจำนวน 133.86 ล้านบาท หรือร้อยละ 78.18 จากรายได้อื่นปี 2564 จำนวน 171.21 ล้านบาท โดยลดลงจากรายได้เงินปันผล
2. กำไรขาดทุนขั้นต้น: กำไรขั้นต้นรวม ปี 2565 เท่ากับ 97.68 ล้านบาท ลดลงจำนวน 103.17 ล้านบาทหรือร้อยละ 51.37 จากกำไรขั้นต้นรวม ปี 2564 จำนวน 200.85 ล้านบาทจากการบริการเนื่องจากสภาวะการแข่งขันในตลาดที่ค่อนข้างสูงรวมถึงการปรับตัวขึ้นของราคาต้นทุนวัตถุดิบ โดยแยกเป็น
 - 2.1 กำไรขั้นต้นจากรับบริการ : ปี 2565 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากรับบริการเท่ากับ 99.35 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.34 ของรายได้งานบริการ ลดลงจาก ปี 2564 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 201.52 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 8.65 มูลค่ากำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 102.17 ล้านบาทเทียบกับปี 2564 โดยลดลงจากงานสถานีไฟฟ้าย่อย และงาน Underground
 - 2.2 กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ปี 2565 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 1.67 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 0.70 เพิ่มขึ้นจากปี 2564 มีขาดทุนขั้นต้นจำนวน 0.67 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 0.29 มูลค่าขาดทุนขั้นต้นเพิ่มขึ้น 1.00 ล้านบาทเทียบกับปี 2564 เนื่องจากรายงานจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็กมีต้นทุนวัตถุดิบเหล็ก และสังกะสีที่ปรับตัวสูงขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร: ค่าใช้จ่ายขายและบริหารปี 2565 จำนวน 323.09 ล้านบาท ลดลง 30.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.64 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 353.66 ล้านบาทในปี 2564 โดยลดลงจากค่า Monitoring โครงการกั้นลมนที่ห้วยบง

4. กำไรขาดทุนสุทธิ: ในปี 2565 บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 127.85 ล้านบาท ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 228.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 มีกำไรสุทธิ 100.80 ล้านบาท ปัจจัยสำคัญที่กำไรสุทธิลดลงเนื่องจากการลดลงของ กำไรขั้นต้นจากงานบริการ, ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและร่วมค้า และรายได้เงินปันผล

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ:

ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

| | จำนวน (โครงการ) | มูลค่างาน (ล้านบาท) |
|---------------------------|-----------------|---------------------|
| งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง | 77 | 2,303.30 |
| งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ | 14 | 154.51 |
| งานพลังงานทดแทน | 4 | 65.61 |
| รวม | 95 | 2,523.42 |

ข้อมูลงบแสดงฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 1,878.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 222.61 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 13.44 จากมูลค่า 1,656.27 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการที่สำคัญเกิดจาก การเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น มูลค่า 195.00 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของ สินทรัพย์ที่เกิดจาก สัญญาหมุนเวียน (รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ) มูลค่า 38.04 ล้านบาท จากงานสถานีไฟฟ้าย่อยและงานก่อสร้างสายส่ง

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 5,082.95 ล้านบาท ลดลง 209.48 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.96 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 5,292.43 ล้านบาท ปัจจัยหลักเนื่องจากการลดลงของการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานลม 195.00 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 2,528.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 306.66 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 13.80 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,221.53 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 รายการสำคัญที่เพิ่มขึ้นจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 372.01 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนจำนวน 85.61 ล้านบาท จากเงินหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ รายการสำคัญที่ลดลงจาก ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีจำนวน 159.00 ล้านบาท เป็นการชำระตามกำหนด

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 351.58 ล้านบาท ลดลงจำนวน 30.32 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 7.94 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 381.90 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เนื่องจากการลดลงจาก ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานจำนวน 19.55 ล้านบาท และลดลงจากหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 11.45 ล้านบาท เนื่องจากการหมดอายุของผลขาดทุนสะสมทางภาษี

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เท่ากับ 4,082.06 ล้านบาท ลดลงจำนวน 263.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.06 จากส่วนของผู้ถือหุ้น 4,345.27 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยลดลงจาก การจ่ายเงินปันผล 21.91 ล้านบาท ลดลงจากผลขาดทุนของการดำเนินงานประจำปี 127.85 ล้านบาท และลดลงจากผลขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น 113.45 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรบต วิสุทธิเมธากุล)

รักษาการผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ